令和７年度（２０２５年度）学校諸費月別振替金額表

保　護　者　様 ５月 ６月 １０月 １１月 合　計
教材費 7,000 6,000 3,000 3,000 19,000

宝塚市立売布小学校 児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400
校 長　　藤 山　昌 生 合　計 7,000 8,400 3,000 3,000 21,400

教材費 5,000 4,000 3,000 2,000 14,000
児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400

合　計 5,000 6,400 3,000 2,000 16,400
教材費 4,000 4,000 4,000 4,000 16,000

　平素は本校の教育活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400
　さて、みだしのことにつきまして、学校諸費の振替金額のお知らせと入金についてお願い申し 合　計 4,000 6,400 4,000 4,000 18,400
上げます。　本校では、学校諸費をゆうちょ銀行での自動振替で行っています。 教材費 4,500 4,500 4,500 4,500 18,000
　つきましては、学校諸費の口座へ下記振替日までに、入金いただきますようお願いいたします。 児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400

合　計 4,500 6,900 4,500 4,500 20,400
教材費 10,000 10,000 6,000 6,000 32,000

児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400
合　計 10,000 12,400 6,000 6,000 34,400

１．　振替月 ５月、６月、１０月、１１月 教材費 10,000 22,000 10,000 10,000 52,000
児童活動補助費 0 2,400 0 0 2,400

２．　振替日 振替月の　１回目　６日　　２回目　２１日 合　計 10,000 24,400 10,000 10,000 54,400
振替日が休日の場合は、翌営業日
２回の振替で振替できなかった場合は、現金で学校へ納入いただきます。 ①　+K23:K23:Q39全校教材費に日本スポーツ振興センター掛金（４６０円）が含まれています。

　　　５月振替日 １回目５月７日（火） ※５月６日（祝）のため ５年生５月・６月分には自然学校費（6,000円×２＝12,000円）が含まれています。
２回目５月21日（火） 6年生6月分には修学旅行費（22,000円）年間教材費にｱﾙﾊﾞﾑ代（9,500円）が

含まれています。
３．　振替金額 右記のとおり。

※　給食費については公会計のため、宝塚市が取り扱っています。 ② 児童活動補助費は6月に1年分、家庭ごとに集金します。

４．　就学援助申請児童については、認定された時点で振替を停止いたします。その後、就学援助 ③ 毎振替につき10円、年度末の返金に66円の手数料が保護者負担となります。
　　　給付金（学用品費・校外活動費・修学旅行費・アルバム代）は学校で預かり、学校諸費を支出
　　　します。残額は年度末にお返しいたします。 ④ 学校諸費振替の口座登録をまだされていない方は、早急にゆうちょ銀行で登録の

手続きをお願いします。
５．　毎振替日に振替不能が数件あります。教材費などのお支払いが困難な場合は、就学援助の
　　　申請をされるなど、学校へご相談ください。 ⑤ 学校諸費の指定金融機関はゆうちょ銀行です。卒業まで同一口座をご使用ください。

何らかの理由で口座振替を中止しなければならない、または登録口座を変更しなけ
ればならなくなった場合は、必ず学校に連絡ください。

⑥　 自動振替についてご不明な点がありましたら学校（事務室）へお尋ねください。
問い合わせは
宝塚市立売布小学校　事務室
0797―８４―２４４１

６
年

学校諸費の振替金額と入金のお願い

記

令和7年（2025年）４月２4日

１
年

２
年

３
年

４
年

５
年

令和7年（2025年）9月25日(一部変更）